

**Інформація про публікації в засобах масової інформації
всеукраїнського, обласного, районного (міського) рівнів за 2024/2025 н.р.
Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 8 «Космічний»**

№ з/п	Назва публікації, видання (рекомендацій, посібника, збірки, статті та ін.)	Автор (ПІБ)	Коли і ким затверджено	Рік видання	Де видане, видавництво
1	Методична розробка – інсценізація «Подаруночки від Миколая» з музичним супроводом	Сорочинська С.Б., музичний керівник		09.11. 2024	Свідоцтво JM786170 платформа «Всеосвіта»
2	Сценарій «Новорічні пригоди Софійки у Підводному королівстві»	Сорочинська С.Б., музичний керівник		08.11. 2024	Свідоцтво ZL156011 платформа «Всеосвіта»
3	Інтегроване заняття з використанням сучасних ІКТ як засобу підвищення якості освіти та освітньої діяльності «Я – машина не проста, а цікава – он яка!»	Доценко Ю.О., вихователь		25.10. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Теоретичні та методологічні основи сучасної дошкільної педагогіки», Кривий Ріг: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 326-329
4	Стаття «Маленькі митці: формування мистецько-творчої компетентності дошкільників»	Івенко В.В., вихователь-методист		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти: підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 200-204

5	Стаття «Музично-ритмічне виховання дошкільників»	Сорочинська С.Б., музичний керівник		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти: підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 10-14
6	Корекційно-розвиткове підгрупове заняття з використанням комп'ютерних ігор та мультимедійного екрану диференціація звука з-ж в словах, складах і реченнях «Як зустрівся їжачок із зайчиком»	Доценко Ю.О. учитель-логопед, Івенко В.В. вихователь		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти: підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 132-135
7	Інтегроване заняття «Влаштуємо Лісовичкові день народження»	Надточій Н.В. вихователь		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти: підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 141-142
8	Комплексне заняття «Про здоров'я треба знати, про здоров'я треба дбати»	Циба Г.В. вихователь		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти: підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 150-152
9	Розробка заходу на тему «Емоції» «Смайлик завітав до малят» заняття для дітей раннього віку	Запаска О.Д. вихователь		28.11. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Сучасний заклад дошкільної освіти:

					підходи до інновацій та стратегія розвитку», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 156-157
10	Гра-подорож «У країну добрих справ» для дітей середнього дошкільного віку	Філімонова О.В. вихователь		28.12. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Інноваційний досвід українських вихователів у сучасному освітньому просторі», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 11-14
11	Конспект індивідуального заняття «Допоможи знайти пташку» для дітей з особливими освітніми потребами з розладами аутичного спектру	Юхно Н.С. асистент вихователя		28.12. 2024	Збірник матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції «Інноваційний досвід українських вихователів у сучасному освітньому просторі», Кропивницький: Центр прогресивної освіти «Генезум», с. 116-125

**Інформація про участь у заходах за 2024/2025 н.р.
(конференції, виставки, фестивалі, акції, «літня школа», та інше)
Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 8 «Космічний»**

№ п/п	Назва заходу	Місце проведення Дата проведення	Учасники (ПІБ учасника, повна назва закладу)
1	Синтез думок «Дорожня карта діяльності вчителів-логопедів у 2024/2025 н.р.»	ЦПРПП СМР 12.09.2024	Гусєва Н.О. спікер з теми «Корекційна програма розвитку мовлення дітей із ЗНМ та ФФНМ молодшого, середнього, старшого дошкільного віку»
2	Тренінг «Підвищення професійної кваліфікації	м. Київ, 16-18 вересня 2024 року	Андрущенко Т.В., Геренко А.О., Цибуля О.Л.

	педагогів для роботи в умовах надзвичайної ситуації, стресу, кризи, а також з дітьми та дорослими, які пережили ПТСР»		
3	Освітній ретрит «Історія бренду та успіху Mr.Leader»	м. Луцьк 30-31 жовтня 2024	Майстерка на тему «Ігроглобус як засіб розвитку ігрової компетентності дітей дошкільного віку», спікери Івенко В.В., Андрущенко Т.В., Геренко А.О.
4	Всеукраїнський флешмоб-практика «Моментал» - момент турботи про себе» до Дня ментального здоров'я 10 жовтня 2024 року	10 жовтня 2024	Диплом МОН разом зі Всеукраїнською програмою ментального здоров'я «Ти як?», Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ) в Україні та громадською організацією «JuniorS» (нагороджено ДНЗ № 8 «Космічний», м. Суми) Учасники: вихователь Геренко А.О., Цибуля О.Л., Циба Г.В.
5	Марафон ідей «Практичний кейс: нові ідеї ігор»	ЦПРПП СМР 03.12.2024	Андрущенко Т.В., Івенко В.В, вихователі-методисти спікери з теми: «Ігроглобус як засіб розвитку ігрової компетентності дітей дошкільного віку»
6	МЕТОДДЕДЕНЬ (логопедія, англійська мова, ЯДС, математика, українська мова, інформатика	Методична служба видавництва «Ранок» 13.02.2025	Гусева Н.О., Доценко Ю.О., учителі-логопеди спікери з теми: «Кубування, кінезіологія, нейрокорекція: як допоможуть звичайні та незвичайні кубики»
7	Онлайн-навчання для керівників закладів дошкільної освіти Сумської області, щодо питання формування внутрішньої системи та оцінювання процесів	УДСЯО в Сумській області 27.03.2025	Андрущенко Т.В., вихователь-методист, спікер з теми «Анкетування як один із методів збору інформації»
8	Засідання професійних спільнот педагогічних працівників дошкілля м. Суми	ЦПРПП СМР 03.04.2025	Кошман Л.Г., вихователь, спікер з теми «Віммельбух у взаємодії з дітьми дошкільного віку: формуємо

			компетентності за освітнім напрямом «Мовлення дитини»
9	Проект «Безпечний простір» за програмою «Професійне зростання та емоційна підтримка педагогів»	ЦПРПП СМР Вересень 2024 -лютий 2025	Андрущенко Т.В., Геренко А.О., Івенко В.В. (онлайн) Нікітенко О.В., Убіраєва Л.Ю. (офлайн)

**Інформація про участь у конкурсах та результативність за 2024/2025 н.р.
Сумського дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 8 «Космічний»**

№ п/п	Назва конкурсу	Автор	Результативність	Дата
1	Всеукраїнський проект «Наш успіх разом з Mr. Leader: кращі практики у дошкільній освіті», номінація «Творчість та інновації»	Вихователі-методисти Івенко В.В., Андрущенко Т.В.	Диплом I ступеня (нагороджено ДНЗ № 8 «Космічний», м. Суми)	01.11.2024
2	Всеукраїнський багатожанровий конкурс мистецтв до Дня української мови та писемності, вірш «Українці незламні»	Учитель-логопед Гусєва Н.О.	Диплом за участь	27.10.2024
3	Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв, номінація художнє слово, художнє читання, назва композиції «Зоре моя вечірняя»	Вихованка спеціальної групи Ярова Агнія, педагогічний колектив спеціальної групи: Убіраєва Л.Ю., Доценко Ю.О., Коваль Т.М., Івенко В.В., Гусєва Н.О.	Лауреат I премії	03.11.2024
4	II Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв, робота «Осінні фарби України»	Вихованка спеціальної групи Доценко Богдана, вихователь Івенко В.В.	Диплом I премія	30.10.2024

5	Міжнародний двотуровий конкурс – золота осінь 2024, номінація мистецтво	Вихованець ст. В групи Безпальчий Євген, вихователь Кулікова Н.В.	Диплом II премія	23.10.2024
6	Міжнародний двотуровий конкурс – золота осінь 2024, номінація авторське відео	Вихованка спеціальної групи Доценко Богдана, вихователь Доценко Ю.О.	Диплом за участь	23.10.2024
7	Конкурс вітальних листівок «Листівка заощаджень для дошкільнят у межах відзначення Тижня заощаджень 2024	Вихованець Наливайко Владислав, вихователі Доценко Ю.О., Убіраєва Л.Ю. Вихованець Хурсенко Михайло, вихователь Коваль Т.М., учитель-логопед Гусєва Н.О. Вихованець Бобров Михайло, вихователь Убіраєва Л.Ю. Вихованці Заїка Варвара, Безпальчий Євген, вихователі Кошман Л.Г., Кулікова Н.В. Вихованці Андрєєв Давид, Пічахчі Злата, вихователь Циба Г.В. Вихованці Солтан Поліна, Резанцев Гордей, асистент-вихователя Бурмака Л.О. Вихованка Дугіна Злата, вихователь Філімонова О.В. Вихованка Круть Марія, вихователь Геренко А.О.	Сертифікат (на кожну дитину)	13.11.2024

8	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Методично-виховна програма (дошкільна освіта)» – «Перспективний план екологічного виховання з дітьми старшого дошкільного віку у форматі роботи «Клубу вихідного дня»»	Циба Г.В.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
9	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Навчально-методичне відео (дошкільна освіта, логопедія)» – «Нейровправи в роботі логопеда»	учитель-логопед Доценко Ю.О.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
10	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Відеопрезентація (дошкільна освіта)» – «Сучасні підходи та форми роботи з батьками з БЖД»	вихователь Доценко Ю.О.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
11	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Відеопрезентація (дошкільна освіта)» – «Особиста гігієна дитини та формування культури її здоров'я»	вихователь Доценко Ю.О.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
12	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Навчальне відео (дошкільна освіта)» –	учитель-логопед Гусева Н.О.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024

	«Корекційно-розвиткове індивідуально підгрупове заняття «Ліс природне багатство»» (дистанційна форма навчання)			
13	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Відеопрезентація (дошкільна освіта)» – «Сучасні підходи та форми роботи з батьками з БЖД»	вихователь Коваль Т.М.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
31	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Відеопрезентація (дошкільна освіта)» – «Особиста гігієна дитини та формування культури її здоров'я»	вихователь Убіраєва Л.Ю.	Диплом-сертифікат I місце	20.10.2024
32	III Міжнародний двотуровий конкурс мистецтв «Українська традиція». Живопис. «Наші янголи».	Вихованка старшої Б групи Смикова Валерія, Вихователь Марченко В.В.	Диплом другої премії	24.10.2024
33	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Дня захисників та захисниць України «Перемога»	Вихованець спеціальної групи Хурсенко Михайло, вихователь Доценко Ю.О.	Диплом III місце	01.12.2024
34	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Дня захисників та захисниць України «Перемога»	Вихованка середньої Б групи Корнющенко Злата, вихователь Надточій Н.В.	Диплом I місце	01.12.2024
35	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Всесвітнього дня тварин «Наші друзі»	Вихованка середньої Б групи Корнющенко Злата, вихователь Надточій Н.В.	Диплом II місце	04.12.2024

36	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Всесвітнього дня тварин «Наші друзі»	Вихованка старшої А групи Гаврикова Софія, вихователь Говоруха В.І.	Диплом II місце	03.12.2024
37	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Освітній проект (дошкільна освіта)» – освітній проект «Еко - крок»	Вихователь-методист Івенко В.В.	Диплом-сертифікат I місце	05.11.2024
38	Міжнародний конкурс педагогічної майстерності «TEACHER'S WORLD PRIZE», в номінації «Організація виховного заняття (дошкільна освіта)» – підсумкове заняття з патріотичного виховання для дітей старшого дошкільного віку «Віночок для України»	Вихователь-методист Івенко В.В. Вихователь Коваль Т.М.	Диплом-сертифікат I місце Подяка (за підготовку конкурсної роботи)	10.12.2024
39	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Дня захисників та захисниць України «Перемога»	Вихованка спеціальної групи Доценко Богдана, вихователь Марченко В.В.	Диплом I місце	01.12.2024
40	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості до Всесвітнього дня тварин «Наші друзі»	Вихованка старшої В групи Шипіцина Анастасія, Вихователь Кошман Л.Г.	Диплом III місце	04.12.2024
41	III Всеукраїнський конкурс мистецтв, номінація мистецтво фотографії, «Українська осінь»	Вихованка старшої В групи Заїка Варвара, Вихователь Кошман Л.Г.	Диплом II місце	21.11.2024
42	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Освітній проект (дошкільна освіта)» –	Вихователь-методист Івенко В.В.	Диплом-сертифікат I місце	20.12.2024

	туристично-краєзнавча робота «Юний патріот Сумщини»	Завідувач Ткачова Н.М.	Подяка <i>(за підготовку конкурсної роботи)</i>	
43	III Всеукраїнський конкурс мистецтв «Різдвяне диво», номінація живопис «Сніжком запорошило все: стежинку і дорогу. Спішить, спішить колядочка до нашого порогу»	Вихованка старшої В групи Заїка Варвара, Вихователь Кошман Л.Г.	Диплом I місце	18.12.2024 Київ
44	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Талант педагога», в номінації «Організація святкового заходу (дошкільна освіта)» – Елементарне музикування: казка шумівка «Концерт для осені»	Сорочинська С.Б., музичний керівник	Диплом-сертифікат I місце	25.01.2025
45	Учасник IV Міжнародного заняття доброти «Щаслива лапа»	Вихователі Кулікова Н.В., Кошман Л.Г., Нікітенко О.В., Матосова Т.А., Циба Г.В., Геренко А.О.	Сертифікат учасника	Березень 2025
46	Конкурс «Земля очима дітей: екологічний театр» у рамках Всесвітньої акції «Година Землі 2025»	Сумський ДНЗ №8 «Космічний» Вихователі: Кулікова Н.В., Говоруха В.І., Убіраєва Л.Ю., Коваль Т.М., музичні керівники: Сорочинська С.Б., Волошина О.В., Воеводіна А.О.	Подяка <i>за активну участь</i>	Квітень 2025
47	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка «Думи мої, думи мої»	Вихованка мол. Б групи Солтан Поліна, Вихователь Циба Г.В.	Диплом I місце	23.04.2025

48	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка «Думи мої, думи мої»	Вихованка сер. В групи Ващенко Мілана, Вихователь Філімонова О.В.	Диплом I місце	23.04.2025
49	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Методична стаття (дошкільна освіта)» – «Співпраця з батьками по використанню методики Нумікон для розвитку сенсорних еталонів та формування елементарних математичних понять у дітей з особливими освітніми потребами»	Асистент вихователя Юхно Н.С. вихователь Доценко Ю.О.	Диплом-сертифікат I місце Подяка (за підготовку конкурсної роботи)	20.03.2025
50	Всеукраїнський конкурс педагогічної майстерності «Педагогічна майстерність», в номінації «Освітній творчий проєкт (дошкільна освіта)» – робота город на вікні «Майстер шеф»	вихователі Кошман Л.Г., Кулікова Н.В. вихователь Доценко Ю.О.	Диплом-сертифікат I місце Подяка (за підготовку конкурсної роботи)	20.03.2025
51	III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості, присвячений пам'яті Тараса Шевченка «Думи мої, думи мої»	Вихованець сер. А групи Соколов Іван, Вихователь Нікітенко О.В.	Диплом I місце	06.05.2025